Motorcontroller CMMS-AS, für Servomotoren
Änderungen vorbehalten – 2015/072 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Motorcontroller CMMS-AS, für Servomotoren
Merkmale
Motorcontroller im Vergleich
Motorcontroller CMMD-AS CMMS-AS CMMP-AS CMMS-ST
für Motorart Servomotor Servomotor Servomotor Schrittmotor
Verfahrsätze 2x 63 63 255 63

2015/07 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Motorcontroller CMMS-AS, für Servomotoren
Typenschlüssel
CMMS — AS — C4 — 3A — G2
Typ
CMMS Motorcontroller, Standard
Motortechnologie
AS AC-Synchron
Nennstrom
C4 4 A
Eingangsspannung
3A 230 V AC
Generation
G2 2. Generation
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2016
Änderungen vorbehalten – 2015/076 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Motorcontroller CMMS-AS, für Servomotoren
Datenblatt
Feldbusanschaltungen
Allgemeine Technische Daten
Befestigungsart auf Montageplatte verschraubt
Anzeige Siebensegmentanzeige
Parametrierschnittstelle RS232 (9600 … 115000 Bits/s)
Encoderschnittstelle Eingang Encodersignal Positionssollwert
EnDat V2.1 seriell / V2.2
Encoderschnittstelle Ausgang Istwertrückführung über Encodersignale bei Drehzahlregelbetrieb
Sollwertvorgabe für nachgeschaltetem Slave-Antrieb
Auflösung 4096 ppr
Bremswiderstand, integriert [] 230
Impulsleistung Bremswiderstand [kVA] 0,7
Bremswiderstand, extern []  100
Impedanz Sollwerteingang [k] 20
Anzahl Analogausgänge 1
Arbeitsbereich Analogausgänge [V] 0 … 10
Auflösung Analogausgänge [Bit] 8
Eigenschaften Analogausgänge kurzschlussfest
Anzahl Analogeingänge 1
Arbeitsbereich Analogeingänge [V] _10
Eigenschaften Analogeingänge Differenzeingänge
konfigurierbar für Drehzahl
konfigurierbar für Drehmoment
Netzfilter integriert
Max. Länge Motorleitung [m] 15 (ohne externen Netzfilter)
Produktgewicht [g] 1400
Technische Daten – Feldbusanschaltung
Schnittstellen I/O CANopen PROFIBUS DP DeviceNet
Anzahl digitaler Logikausgänge 5
Eigenschaften digitaler Logikausgänge teilweise frei konfigurierbar
Anzahl digitaler Logikeingänge 14
Arbeitsbereich Logikeingänge [V] 12 … 30
Eigenschaften Logikeingänge frei konfigurierbar
Prozesskopplung für 63 Verfahrsätze für 63 Verfahrsätze
Kommunikationsprofil – DS301; FHPP DP-V0 / FHPP FHPP
– DS301; DSP402 –
Max. Feldbusübertragungsrate [Mbit/s] – 1 12 0,5
Anschaltung integriert � � – –
optional – – �
� 11
�
� 11
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2016
2015/07 – Änderungen vorbehalten 7� Internet: www.festo.com/catalogue/...